
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 62 del 22-07-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 25-07-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Conferma indennita' di funzione al Sindaco ed agli Assessori Comunali. 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventidue del mese di luglio alle ore 19:00 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  MATTIA PERENCIN SINDACO Presente 
2.  MICHELE ANDREOLA ASSESSORE Presente 
3.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
4.  MARIA TERESA BIANCO ASSESSORE Presente 
5.  MANUELA MEROTTO ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n62 del 22-07-2019 

Oggetto: Conferma indennita' di funzione al Sindaco ed agli Assessori Comunali. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICORDATO che il 26 maggio 2019 si sono tenute le consultazioni elettorali amministrative per il 
quinquennio 2019-2024; 

PRESO ATTO del verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali relativo ai risultati delle 
elezioni comunali dal quale si è preso atto del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e 
dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti; 

DATO ATTO quindi che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco di Farra di Soligo per il quinquennio 
2019-2024 il Dott. Perencin Mattia; 

VISTO e RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 29.05.2019 relativo alla nomina della Giunta 
Comunale per il quinquennio 2019-2024; 

PRESO ATTO che i componenti dell’attuale Giunta Comunale, come individuati nel suddetto decreto di 
nomina, sono i Sigg.ri: 

 ANDREOLA MICHELE Polizia Locale, Sicurezza, Ambiente, Ecologia 

 SPADETTO SILVIA Agricoltura, Turismo e Promozione del Territorio, Commercio, Attività Produttive, 
Sistemi Informatici 

 BIANCO MARIA TERESA Politiche Sociali, Sanità, Pubblica Istruzione 

 MEROTTO MANUELA Bilancio e Tributi, Urbanistica, Sport e Associazioni 
VISTO l’art. 23 della legge 03.08.1999 n. 265; 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno n. 119 in data 04.04.2000; 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 5/2000 in data 05.06.2000 – URAEL; 
DATO ATTO che, ai sensi del comma n. 11 dell’art. 23 della legge 03.08.1999 n. 265, la misura 
dell’indennità degli amministratori non è fissa e obbligatoria per tutti gli enti e può essere incrementata e 
diminuita dai singoli enti; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 05.07.2004 con la quale è stato deliberato di 
procedere a una riduzione di circa il 15% dell’indennità di funzione stabilita dal sopraccitato decreto del 
Ministero dell’Interno n. 119 in data 04.04.2000; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 11.06.2014 avente ad oggetto: “Art.1, commi 135 e 
136 della Legge 7 aprile 2014, n. 56: rideterminazione degli oneri connessi con le attività in materia di status 
degli amministratori locali, nel rispetto dell'invarianza della spesa.” 
VISTA la deliberazione n. 113 del 28.07.2014 con la quale sono stati confermati, ad esecuzione della 
deliberazione n. 121 del 05.07.2004, gli importi di indennità per il Sindaco e gli Assessori per il quinquennio 
2014-2019; 
RITENUTO di confermare le indennità di funzione agli Assessori Comunali e al Sindaco come da 
deliberazioni sopracitate; 
VISTE le dichiarazioni trasmesse dal Sindaco e dagli Assessori Comunali ai sensi e per gli effetti 
dell'indennità di funzione di cui all'art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000; 
CONSIDERATO che l'Assessore Bianco Maria Teresa, dipendente, non ha chiesto l’aspettativa per 
espletare il proprio mandato di amministratore locale e pertanto alla medesima spetta l’indennità ridotta al 
50% in base alla legge n. 265/1999; 
PRESO ATTO quindi che le misure lorde mensili dell’indennità di funzione spettanti agli Amministratori sono 
le seguenti: 
- PERENCIN MATTIA    Sindaco Euro      2.400,00  
- ANDREOLA MICHELE  Assessore–Vice Sindaco Euro  1.200,00 

(50% dell’indennità fissata  per il Sindaco) 
- SPADETTO SILVIA   Assessore    Euro 1.080,00  

(45% dell’indennità fissata per il Sindaco) 
- BIANCO MARIA TERESA  Assessore    Euro 540,00     
   (45% dell’indennità fissata per il Sindaco con dimezzamento in quanto dipendente)  
- MEROTTO MANUELA  Assessore Euro   1.080,00 

(45% dell’indennità fissata per il Sindaco) 
RITENUTA l’urgenza di provvedere per poter procedere alla liquidazione di quanto spettante agli 
amministratori; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267; 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n62 del 22-07-2019 

VISTO il parere sulla regolarità contabile, attestante anche la copertura finanziaria, reso dal Responsabile 
del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determinazione. 

2. Di confermare, per i motivi esposti in narrativa, le indennità di funzione al Sindaco ed agli Assessori 
Comunali come stabilite con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 05.07.2004. 

3. Di dare atto quindi che le indennità di funzione spettanti al Sindaco ed agli Assessori Comunali 
risultano le seguenti: 
PERENCIN MATTIA   Sindaco    Euro 2.400,00  
ANDREOLA MICHELE  Assessore–Vice Sindaco Euro 1.200,00  
(50% dell’indennità  fissata per il Sindaco) 
SPADETTO SILVIA   Assessore   Euro 1.080,00  
(45% dell’indennità fissata per il Sindaco) 
BIANCO MARIA TERESA  Assessore    Euro 540,00 
(45% dell’indennità fissata per il Sindaco con dimezzamento in quanto dipendente)  
MEROTTO MANUELA   Assessore    Euro 1.080,00  
(45% dell’indennità fissata per il Sindaco) 

 
4. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio per gli adempimenti relativi 

all’assunzione dell’impegno di spesa. 
5. Di trasmettere il presente all’Ufficio Ragioneria per gli atti di competenza. 
6. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio il presente verbale viene 

comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

7. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
come riportato in premessa. 

8. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di competenza e ciò ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

il responsabile del servizio 
f.to PEDERIVA rag. TAMARA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria, per 
quanto di competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

il responsabile del servizio 
f.to BARATTO dott.ssa CRISTINA 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 25-07-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 

Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 25-07-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


